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Är 346.

Av fröken Ager m. fl., om anslutning till statens pensionsanstalt 
av rektor och kursledare vid Svensk sjuksköterske- 
förenings fortsättningskurser.

1951 års pensionsutredning har i sitt första betänkande, avgivet den 15 
december 1952, framlagt vissa principer för en befattnings anslutning till 
statens pensionsanstalt (SPA). Det skall framförallt gälla en verksamhet 
eller gren av verksamhet, som står staten nära, och som genom statsmak
ternas åtgärder av ena eller andra slaget särskilt utmärkts såsom en på 
staten ankommande angelägenhet, ehuru den handhas av icke-statligt för
valtningsorgan. Dessutom bör verksamheten åtnjuta statsbidrag, .vilket skall 
vara det huvudsakliga stödet till verksamheten och reellt sett vara formel- 
bundet.

I bilaga 13 till statsverkspropositionen, elfte huvudtiteln, sidan 195, är 
departementschefen vid den tidpunkten ej beredd att taga ställning till för
slaget om anslutning till SPA av rektorstjänsten samt de tre befattningarna 
som kursledare för Svensk sjuksköterskeförenings kursverksamhet. I stället 
förordas, att föreningen erhåller statsbidrag till uppkommande kostnader 
för pensionsavgifter med ett belopp om i runt tal 5 500 kronor.

Den ovannämnda kursverksamheten anordnas av Svensk sjuksköterske- 
förening och omfattar utbildning till husmödrar och föreståndarinnor på 9 
månader samt kompletteringsutbildning för avdelningssköterskor. Verk
samheten sker enligt en av medicinalstyrelsen godkänd plan och under dess 
överinseende. Medicinalstyrelsen föreslår, att statsbidraget nu höjes att 
motsvara 75 % av kostnaden. Departementschefen föreslår ett statsbidrag 
efter samma principer som tidigare med två tredjedelar av kostnaden. Kost
naderna för pensionsreglering av lärartjänsterna ligger utanför denna be
räkning.

De 4 lärartjänsterna kan ej besättas med kvalificerade innehavare, om 
ej pensionsfrågan ordnas. Svensk sjuksköterskeförening har i underdånig 
hemställan av den 14 april 1950 anhållit om att dåvarande kursledaren skulle 
erhålla anslutning till det nya reglementet — 1949 års reglemente för SPA. 
SPA har föreslagit anslutning enligt följande principer:

Den fortsatta delaktigheten bör grundas på den nya befattningen samt 
förenas med i princip samma skyldigheter och rättigheter som enligt SPA- 
reglementet gäller för befattningar av jämförligt slag.

Befattningen hänföres till 39 § grupp B, varvid reglementets bestämmel
ser automatiskt blir gällande.

Fulla avgifter bör erläggas. Enligt tidigare uträkning motsvarar avgiften 
mindre än 47,2 % av kostnaden. Efter viss ändring motsvarar den nu mer.
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För att undvika mer tidsödande premieberäkning föreslår SPA att avgiften 
utgår med en fördubbling av de fortlöpande avgifterna ävensom av de en
ligt 8 § 4 mom. SPA-reglementet utgående engångsavgifterna.

Rätten att före den 1 januari 1950 erhålla retroaktiv tjänsteår sberäkning 
i viss utsträckning utan engångsavgift bör icke kunna ifrågakomma i vi
dare mån än som kunnat ske på grund av förut innehavd befattning.

Pensionsåldern föreslås till 63 år.
Statskontoret har den 13 mars 1951 tillstyrkt SPA:s förslag. Ärendet har 

under hand återsänts till SPA för nytt förslag.
I avvaktan på pensionsfrågans lösning har Svensk sjuksköterskeförening 

sett sig nödsakad att fr. o. m. 1952 ansluta 3 lärarbefattningar vid den 
statsunderstödda kursverksamheten till Svenska personal-pensionskassan 
(SPP). Beträffande den befattning — Bergkvists — för vilken underdånig 
hemställan skett, avvaktas Kungl. Maj :ts beslut. På förfrågan har SPP med
delat, att den årliga pensionsavgiften för Bergkvist skulle bli 3 066 kro
nor. Avsikten är att tillförsäkra tjänstemännen, som erhålla lön enligt stat
liga löneplanen, samma pensionsförmåner som motsvarande statligt an
ställda. Rektor är sålunda inplacerad i lönegrad 23 och de 3 lärarna i löne
grad 21. Följaktligen beräknas full pension för 30 tjänstår och vid 63 lev
nadsår med 7 128 kronor -J- 53 % respektive 6 360 kronor + 53 %. Den 
sammanlagda årliga avgiften till SPA (765 kr + 53 % + 3 X 679 kr -f- 
53 %) skulle för närvarande bli 4 287: 06 kronor.

Den sammanlagda årliga avgiften för rektor och två kursledare, som av 
Svensk sjuksköterskeförening till SPP inbetalats för år 1952, är 15 546 kro
nor. Härtill kommer en årsavgift — se ovan — för Bergkvist på 3 066 kro
nor, om pensionsförsäkring skall ske utanför SPA. Två tredjedelar av den 
totala summan — 18 612 kronor — utgör 12 408 kronor.

Undertecknade anser, att Svensk sjuksköterskeförenings statsbidragsbe- 
rättigade kursverksamhet helt uppfyller de fordringar, som bör ställas på 
verksamheten för befattningarnas anslutning till SPA.

Med åberopande av ovanstående föreslår undertecknade,
att riksdagen måtte besluta att anslutning till statens pen- 

sionsanstalt medgives för rektor och kursledare vid Svensk 
sjuksköterskeförenings fortsättningskurser samt att i hän
delse så sker det föreslagna statsbidraget till kostnader för 
pensionsavgifter på 5 500 kronor reduceras att motsvara två 
tredjedelar av arbetsgivarens avgifter till pensioneringen.

Stockholm den 26 januari 1953.

Edith Liljedahl. Nancy Eriksson.
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Nils Nestrup.


